

Årsberättelse 2020-2021 föreningen MALENBO

"För ett bättre MALEN"

Styrelsen har sen förra årsmötet haft tre styrelsemöten samt ett möte med kommunen.

Senaste årsmötet höll vi som videomöte, med endast några få deltagare i kommunens sessionssal men ca 10 deltagare på videolänken. Detta pga pandemin.

Årsavgiften har under verksamhetsåret varit oförändrad på 150 kr.

Antalet medlemmar har tyvärr minskat något troligen pga pandemin, från 163 till 128 medlemmar. Vi hoppas att det vänder uppåt i år igen. Det jobbar vi för.

Vi har delat ut ca. 750 kallelser i brevlådorna och annonserat i dagspress, Bjäre Nu, på anslagstavlor och på Facebook. Vi hoppas på en bättre uppslutning detta år.

Aktuella frågor som vi drivit under verksamhetsåret:

Sandflykt - en mycket viktig fråga

Mycket har gjorts, hövder bortplockade. Sandinfordran, strandråg planterats, "kastanjestaket" uppsatta. Hur ser kommunens handlingsplan ut i sin helhet? Detta följer vi upp varje år.

Skötsel av strandängarna

Denna fråga tar vi också upp varje år. Vi har önskemål om fler och bättre insatser än de punktinsatser kommunen säger sig göra.

Parkering på Malen

Vi har bett om bättre och skriftliga direktiv då reglerna har ändrats och det är oklart för de flesta vad som gäller.

Nöjeskörning på Strandpromenaden

Inga åtgärder är vidtagna? Vad händer? Man kör ner till grillplatsen vid Tångbryggan. Tar en sväng för att se på husen längs Strandpromenaden, etc. Mopeder, elcyklar och elsparkcyklar har blivit ett ökat problem.

Boulebana - Satt upp en upplysningsskylt

Boulebanan har funnits sedan 2017 men skylten kom upp i slutet på sommaren 2020. Vi lät tillverka och måla den i samma stil som Malenportalen. På skylten står:

[Boulebana uppförd 2017 av Båstads kommun i samarbete med föreningen MALENBO](#)
välkommen att spela!

Tennisplank

Vårt önskemål om tennisplank nedanför Malenbadet, alternativt på annan lämplig plats ligger på is. Kommunen meddelade att det finns ett tennisplank på Strandängskolan som är öppet för alla.

Utegym för äldre

Styrelsen har lämnat förslag på utegym för äldre. Förslaget togs väl emot av kommunen som skall lägga in det i sin investeringsplan. Vi hoppas det vartefter kan bli verklighet.

Datum för Badstegarnas utsättning samt upptagande

Kommunen har nu ändrat datumen så att de skall sättas i senast på Valborg, 30 april och tas upp senast 31 oktober (beroende på väder).

Övrigt

Vi önskar att fler vill vara med och jobba för ett bättre liv på MALEN, Föreningen behöver alltid nya krafter så alla ni som vill hjälpa till på något sätt, kontakta oss i styrelsen.